rissimi, atque optimi consulatûs, C. Marcello consule facto, fructum¹ cepisse vehementer gaudeo. Non dubito quid præsentibus² sentiant: nos quidem longinqui³, et a te ipso missi in ultimas gentes, ad cœlum⁴ mehercule te tollimus verissimis ac justissimis laudibus. Nam cum te a pueritiâ tuâ unice⁵ dilexerim, tuque me in omni genere semper amplissimum esse et volueris et judicâris⁶, tamen hoc vel tuo facto, vel populi romani de te judicio, multò acrius vehementiusque diligo: maximâque lætitiâ afficior, cum ab hominibus prudentissimis, virisque optimis, omnibus dictis, factis, studiis, institutis⁷, vel me tuî similem esse audio; vel te meî. Unum verò si addis ad præclarissimas res consulatûs tui, ut aut mihi succedat quamprimum aliquis, aut ne quid accedat⁸ temporis ad id, quod tu mihi, et S. C., et lege finisti⁹, omnia me per te consecutum¹⁰ putabo. Cura ut valeas, et me absentem diligas, atque defendas. Quæ mihi de Parthis nuntiata sunt, quia non putabam a me etiam nunc scribenda esse publicè¹¹, propterea ne pro familiaritate¹² quidem nostrâ volui ad te scribere; ne cum ad consulem scripsissem, publicè viderer scripsisse. Vale.

¹ Fructum, de que hayas cogido el fruto. ² Quid præsentibus, no dudo que serán de este sentir ó modo de pensar los que están ahí en Roma. ³ Longinqui, yo á la verdad que estoy tan lejos. ⁴ Cœlum... tollimus, ensalzo hasta el cielo esta eleccion. ⁵ Unice, como á ninguno. ⁶ Et volueris et judicâris, y habiendo contribuido con tus deseos y votos á mi mayor engrandecimiento en todas líneas. ⁷ Studiis, institutis, aficiones, designios ó manera de vida. ⁸ Accedat, que no se me prorogue un punto de tiempo. ⁹ Finisti, señalaste. ¹⁰ Consecutum, que he conseguido por tu medio cuanto era posible. ¹¹ Publicè, en carta de oficio. ¹² Pro familiaritate, no obstante que parece lo pedia nuestra amistad.

Ciceron: *Pietatem appellant, que erga patriam, aut parentes, aut alios sanguinis conjunctos officium conservare monent.*

Missi in ultimas gentes. Ciceron

salió para el mando de la Cilicia siendo Marcelo cónsul: llámala la última tierra, porque por aquella parte la Cilicia ponía fin al imperio romano.

Epist VIII, Lib. XV.

M. T. C. Procos. C. Marcello Cos. Des. S. D.

III. Maximâ¹ sum lætitiâ affectus, cum audivi te consulem factum esse: eumque honorem tibi deos fortunare² volo, atque a te pro tuâ, parentisque tui dignitate administrari³. Nam cum te semper dilexi, amavique, quod meî amantissimum cognovi in omni varietate⁴ rerum mearum, tum patris tui pluribus beneficiis, vel defensu⁵ tristibus temporibus, vel ornatus secundis; necesse est ut et sim totus vester, et esse debeam: cum præsertim matris tuæ, gravissimæ⁶ atque optimæ feminæ, majora erga salutem dignitatemque meam studia, quam erant a muliere postulanda, perspexerim. Quapropter a te peto majorem in modum, ut me absentem diligas atque defendas. Vale.